16.

Pozsony, 1435 november 11.
Zsigmond király a késmárkiak kérésére, minthogy a huszita
betörés alkalmával privilégiumaik elpusztultak, a város kivált
ságait megerősíti, újból adományozván nekik a nyilvános 
mérleg tartását, a könnyű és közönséges szekerek megállí- 
• fását és két országos vásárt.

Eredetije hártyán, a király kék-zöld zsinóron függő kettős pecsét
jé v e l: Késmárk v. lt.y fasc. IV., no. 1.

K ia d va : W agner: Analecta Scepusii, 55. 1.
Átírva  Héderváry Lőrincz nádor Budán, 1437 nov. 14-én kelt ítélet

levelében : Lőcse v. lt., VIII. oszt., 1. sz. Minthogy Héderváry nádor ok
levelének az 1550-iki tűzvészben megrongálódott eredetijéből ez a rész, 
néhány szó kivételével, teljesen kiégett, az átírást Báthory István ország
bíró Budán, 1492 nov. 10-én kelt okleveléből: Késmárk v. lt., fasc. VIII., 
nő. 6. közlöm, s a Wagner által kiadott eredetinek eltéréseit jegyzetben 
tüntetem fel. A Héderváry nádor ítéletlevelében megmaradt szavakat 
r i t k í t o t t  szedéssel tüntetem fe l; átírta m ég: a szepesi káptalan 
1436 ápr. 27.: Késmárk v. lt., fasc. IV., no. 8. és ad no. 1., Mátyás 
király 1464 ápr. 14.: Késmárk v. lt., fasc. IV., no 5., a jászói konvent 
1489 decz. 3.: Késmárk v. lt., fasc. IV., ad no. 5., II. Ulászló Székes- 
fehérvárött, 1491 júl. 10.: Késmárk v. lt., fasc. IV., nö. 3., II. Lajos Budán, 
1519 jún.- 5 .: Késmárk v. lt., fasc. VIII., no. 10., János király Esztergomban, 
1526 decz. 19.: Késmárk v. lt., fasc. VIII., no. 1., I. Ferdinánd Budán, 1528 
júl. 2.: Késmárk v. lt., fasc. VIII., no. 11. (V. ö. 20., 37., 18., 24., 34., 35., 
53., 56., 60. sz., továbbá 44., 63., 82., 83., 110., 120., 129. sz.)

Quodâ  venientes in conspectum prefati condam domini 
Sigismundi imperatoris et regis^ fideles sui,^ providi Nico-

a) comissio propria domini imperatoris. Nos Sigismundus dei gratia 
Romanorum imperator semper augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Oroatie etc. rex notum facimus tenore presentimu, significantes quibus 
■expedit universis, quod b) prefati — regis helyett: nostre serenitatis. 
r )  nostri. ' '
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laus S war ez iudex et Gregorius Wagner iuratus civis. dicte^ 
civitatis^ Késmárk, vocate térré sue^ Scepusiensis, in eorum 
ac universorum et singulorum civium, incolarum et inhabi- 
tatorum eiusdem civitatis^ Késmárk nominibus et in per- 
sonis, maiestati sue'-' lamentabili voce curassent# signifi- 
care, quomodo pridem, ipso domino Sigismundo imperatore^ 
in exteris. partibus et regionibus pro susceptione coronarum 
suarum^ imperialium, per ipsum'^ divino auxilio iám felici- 
ter et devoted adeptarum, laborante,*^ perfidissimi heretici 
hwssite et thaborite in regno suo^ Bohemie et marchionatu 
Moravie in despectum totius ortodoxé üdéi pululantes, quos 
errore eorum devio opitulante altissimo, a quo bona cuncta 
procedunt, suiswd maximis laboribus et fatigis in maiori parte 
eliminate et expurgate ad grémium sancte matris ecclesie 
et ad sue’d maiestatis, úti domini eorum naturális, obedien- 
tiam reduxisset,0̂  predictam terrain*^ Scepusiensem hosti- 
liter subintrantes et in cetera annotatam civitatem1̂ Kés
márk surripiendo r) devastassent et conbussissent, universaque 
privilegia et literas et literalia eorum instrumenta super 
libertatibus, prerogatives et gratiosis indultis, per divos reges 
Hungarie, suos videlicet5̂ predecessores et consequenter 
per suamŝ  maiestatem eis gratiose datis et concessis, quibus 
usque tunc^ freti fuissent et gavisi, cum ceteris rebus et 
bonis eorum abstulissent, deportassent et ab ipsis alienas- 
sent, propter quod formidarent temporum in processu ipsis 
et eorum posteris periculum posse imminere. Supplicantes 
prefati Nicolaus Swarcz'd et Gregorius Wagner^ suis et alio- 
rum, quorum supra, nominibus. suo”̂  culmini prece subiec- 
tiva, ut infraseriptas libertates et prerogativas^ denuo et 
ex novo eis concedere ac suis^ privilegiis roborare digna- 
retur.ẑ  Ipse2̂  itaque dominus imperator et rex,aaJ qui cunc- 
torum fidelium suorum ^ incommoditates imperialibus atque 
regiis solebat semper remediis restaurare, huiusmodi humil- 
limis et devotis supplicationibus eorundem Nicolai Swarcz, 
iudicis et Gregorii Wagner iurati civis suocĉ  culmini^, modo 
quo supra, propterea porrectis,. imperiali ac regali pietate 
exauditis clementer et admissisy predictis iudici, civibus* ho-